UBND QUẬN THANH KHÊ

TRƯỜNG TIỂU HỌC TRẦN CAO VÂN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

	                Số: 134  /KH-THTCV
	Thanh Khê, ngày 10 tháng 6 năm 2019

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh vào lớp Một năm học 2019-2020

Căn cứ Quyết định số 1583/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2019 của UBND quận Thanh Khê về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển giáo dục trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở năm học 2019-2020 quận Thanh Khê;
Căn cứ Công văn số 896-CV/QU ngày 24 tháng 5 năm 2019 của Quận ủy Thanh Khê về việc chỉ đạo công tác tuyển sinh năm học 2019-2020;
Căn cứ Kế hoạch số 893/KH-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2019 của UBND quận Thanh Khê về Tuyển sinh mầm non, lớp Một và lớp Sáu năm học 2019-2020;
Căn cứ vào tình hình thực tế về cơ sở vật chất, đội ngũ cán bộ, giáo viên của nhà trường, Trường Tiểu học Trần Cao Vân ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 năm học 2019-2020 cụ thể như sau:
I. MỤC TIÊU TUYỂN SINH
- Huy động 100% trẻ 6 tuổi trong địa bàn tuyển sinh nhà trường ra lớp.

- Đảm bảo 100% học sinh bậc tiểu học được học 2 buổi/ngày, đảm bảo tỉ lệ học sinh/lớp ở bậc học theo quy định.
II. NGUYÊN TẮC TUYỂN SINH
1. Tuyển sinh đảm bảo theo chỉ tiêu kế hoạch đã được UBND quận phê duyệt theo Quyết định số 1583/QĐ-UBND ngày 14 tháng 5 năm 2019.

2. Thực hiện tuyển sinh theo Công văn số 896-CV/QU ngày 24 tháng 5 năm 2019 của Quận ủy Thanh Khê về việc chỉ đạo công tác tuyển sinh năm học 2019-2020 và Kế hoạch số 893/KH-UBND ngày 24 tháng 5 năm 2019 của UBND quận Thanh Khê về Tuyển sinh mầm non, lớp Một và lớp Sáu năm học 2019-2020;
3. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ: tuyến tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.
4. Việc xét tuyển sinh đúng tuyến đảm bảo tiêu chí a hoặc b:
a) Có tên trong danh sách điều tra phổ cập, có hộ khẩu thường trú và đang sinh sống thực tế tại địa bàn tuyển sinh.

b) Các trường hợp khác, Hội đồng tuyển sinh ghi nhận thông tin và lập danh sách gửi về UBND phường đề nghị xác minh việc có sinh sống thực tế tại địa phương hay không, Chủ tịch UBND phường xác nhận (Không ủy quyền cấp phó) cụ thể các trường hợp sau:

- Trường hợp có tên trong sổ tạm trú từ 6 tháng trở lên có ở cùng cha mẹ; cùng cha hoặc mẹ tại địa bàn tuyển sinh.

- Đối với trường hợp theo gia đình mới đến sinh sống tại địa bàn tuyển sinh cần các giấy tờ có giá trị pháp lý để làm minh chứng (quyền sử dụng nhà ở và đất ở...).
- Các trường hợp phát sinh khác.

III. ĐỘ TUỔI DỰ TUYỂN VÀ HỒ SƠ DỰ TUYỂN
1. Độ tuổi dự tuyển
a) Đối tượng: Trẻ 6 tuổi sinh năm 2013.
b) Chỉ tiêu tuyển sinh được giao: 350 học sinh (10 lớp).
2. Hồ sơ tuyển sinh:
- Phiếu đăng ký nhập học lớp Một (theo mẫu chung của Sở GD-ĐT, có bán tại các nhà sách).

- Bản sao giấy khai sinh hợp lệ (rõ ràng, không rách, có dấu đỏ).
- Hai ảnh 3 x 4, trong đó có một ảnh dán trong Phiếu đăng ký nhập học.
- Bản photo Hộ khẩu ( khi đi nộp hồ sơ, CMHS cần mang theo hộ khẩu gốc để đối chiếu) hoặc giấy chứng nhận có nhà ở hợp lệ tại địa phương (có chứng thực).

3.Phương thức tuyển sinh:
Theo phương thức xét tuyển. Đồng thời thực hiện đăng ký tuyển sinh qua  mạng Internet ( Tuyển sinh trực tuyến).

IV. ĐỊA BÀN TUYỂN SINH
- Địa bàn: Phường Tân Chính (Từ tổ 1 đến tổ 36).
- Phường Chính Gián: Từ tổ 1 đến tổ 21 nếu cha mẹ học sinh có nhu cầu cho con học tại trường Tiểu học Trần Cao Vân.
V. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ
-  Buổi sáng: từ 7h30 đến 10h30.
- Bắt đầu nhận hồ sơ từ ngày 17/6/2019 đến hết ngày 26/6/2019; (đối với những hồ sơ có tên trong điều tra phổ cập, có hộ khẩu thường trú và đang sinh sống thực tế tại địa bàn tuyển sinh).

Phường Tân Chính:

Ngày 17 và 18/6/2019: Tổ 01 đến tổ 12

Ngày 19 và 20/6/2019: Tổ 13 đến tổ 24

Ngày 21 và 24/6/2019: Tổ 25 đến tổ 36.

Phường Chính Gián:
Ngày 25/6/2019: Tổ 01 đến tổ 10
Ngày 26/6/2019: Tổ 11 đến tổ 21.

Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp Một năm học 2019-2020 của trường Tiểu học Trần Cao Vân,  nhà trường kính báo cáo để các cấp và quý vị phụ huynh học sinh được biết. Có điều gì chưa rõ, kính đề nghị quý vị phụ huynh liên hệ với phòng giáo vụ (cô Nguyễn Thị Minh Dung- Số điện thoại: 0236.3821684) trong các ngày làm việc để được giải thích và hướng dẫn thêm ./.

Nơi nhận:

  HIỆU TRƯỞNG
- Phòng GD-ĐT;

- Lưu: VT.

Nguyễn Việt Hùng

PAGE
2